DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 371881

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:34 del dia 3/12/2019,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 371881 -
ADQUISICION DE EQUIPO UNIFICADO DE PROTECCION DE DATOS, SWITCH (CONMUTADOR) DE ACCESO Y VIDEOCONFERENCIA - AD REFERENDUM - SBE
delalnstitucién:

Cddigo Verificador: 3683849ef290dd7021ca9cd89725bbca

Nivel de Entidad: Poder Judicial

Entidad: Corte Supremade Justicia

Sub-UQC: Corte Suprema de Justicia - Corte Supremade Justicia
Cddigo SICP: 1598

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
Con relacién alaarquitecturadel Equipamiento, consultamos respetuosamente si se trataria de una arquitectura 05-11-2019 15:52:42
integrada todo en uno o se podria considerar una solucion integrada en varias partes.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
No esrequerido en el PBC que la solucion deba ser del tipo integrada. 21-11-2019 11:41:33
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultas: 1.- En las funcionalidades de |la Camara se menciona un Formato 16:9, consultamos respetuosamente 06-11-2019 15:40:28

si esta especificacion corresponderiaa algun detalle de Pantallay no propiamente la Camaradel Equipamiento.
2.- Continuando con las funcionalidades de la Camara en donde se menciona " Sensor de entramado inteligente:
rango del sensor horizontal de 120 grados. PTZ autométicay centrado de participantes de la sala en el encuadre
de video" consultamos respetuosamente si se podria considerar como rango méximo el sensor horizontal de 120°.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
1- Serefiere ala compatibilidad de aspecto en relacion ala pantalla. Se realizara una Adenda afin de clarificar 21-11-2019 11:43:19
este punto. 2- Se remite Adenda N°05, considerando las EETT como minimas.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto:" Permitir el stacking de equipos por medio de puertos SFP del chasis, 07-11-2019 12:13:56

minimo 2 puertos " solicitamos sean aceptados equipos con médul os dedicados para stack, dejando de esta
manera puertos SFP disponiblesy con la posibilidad de conectividad de futuros equipos a adquirirse, permitiendo
de esta manerala posibilidad de crecimiento.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se remite Adenda N°05 para dar tramite alo solicitado. 21-11-2019 11:44:58
Consulta Realizada Fecha Hora

Para el item 2 (switches de acceso), punto: "Cantidad minimade puertos SERIAL RS-232 con conector RM45 07-11-2019 12:15:.07

para ser usado como consola de administracion. * Solicitamos se acepten equipos con Unicamente interfaces
consola del tipo interfaz RI45 considerando que es el estédndar de los tiempos que corren.

RESPUESTAS
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Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05, considerando que seran aceptados opcional mente también equipos con interfaces 21-11-2019 11:46:58
consoladel tipo interfaz RJ45.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto: "Interfaces 1000Base-X, Incluir, 1 Modulo SFP LX (fibra 07-11-2019 12:16:17
monomodo, para alcance de hasta 10km) con patch cord éptico parainterconexion " Solicitamos
respetuosamente aclarar de cuantos metros debe de ser €l patchcord de fibray cual seria su uso”
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite alo solicitado. 21-11-2019 11:47:51
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto: "Todas las interfaces se podran agrupar paraformar un dominio de 07-11-2019 12:18:55
Broadcast (L 2) representadas por unainterfase L3 virtual (Interfase VLAN - RVI) " Solicitamos que este punto
sea opcional debido a que no es un estandar.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite alo solicitado. 21-11-2019 11:48:25
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto:" Multiple VLAN Registration Protocol (802.1ak) " Solicitamos 07-11-2019 12:20:05
respetuosamente que ese punto fuese opcional
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite alo solicitado. 21-11-2019 11:48:54
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto: "Minimo VLANS soportadas — 802.1q Vlan Tagging " Solicitamos 07-11-2019 12:21:01
respetuosamente sean aceptados equipos con una cantidad minima de al menos 1024 VLAN |D’s dando de esta
manera una mayor posibilidad de participacion de marcas y teniendo en cuenta que dicha cantidad es mas que
suficiente.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda 05 para dar tramite alo solicitado. 21-11-2019 11:49:24
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto:"Minimo de cantidad de listas de acceso por hardware para control de 07-11-2019 12:22:04
tréfico o politicas de calidad de servicio " Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con un minimo
de 1000 listas de acceso por hardware para control de tré&fico o politicas de calidad de servicio
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite a lo solicitado. 21-11-2019 11:49:56
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto: "Rutas | Pv4 unicast 4092 " Solicitamos sean aceptados equipos con un 07-11-2019 12:26:36
minimo de 3000 Rutas IPv4 unicast dando de esta manera una mayor posibilidad de participacién de marcasy
teniendo en cuenta que dicha cantidad es mas que suficiente
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite a lo solicitado. 21-11-2019 11:50:48
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto: "Rutas | Pv4 multicast routes 2042 " Solicitamos sean aceptados 07-11-2019 12:27:21
equipos con un minimo de 1000 rutas ipv4 multicast dando de esta manera una mayor posibilidad de
participacion de marcasy teniendo en cuenta que dicha cantidad es mas que suficiente
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar trdmite alo solicitado. 21-11-2019 11:54:32
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto:" Rutas IPv6 unicast " Solicitamos respetuosamente sean aceptados 07-11-2019 12:28:07
equipos con un minimo de 1500 rutas ipv6 unicast dando de esta manera una mayor posibilidad de participacién
de marcas y teniendo en cuenta que dicha cantidad es mas que suficiente
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Se remite Adenda N°05 para dar tramite a lo solicitado. 21-11-2019 11:54:58
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto: "Rutas | Pv6 multicast routes " Solicitamos sean aceptados equipos 07-11-2019 12:28:37
con un minimo de 1000 rutas ipv6 multicast dando de esta manera una mayor posibilidad de participacion de
marcasy teniendo en cuenta que dicha cantidad es mas que suficiente
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite a lo solicitado. 21-11-2019 11:55:23
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto: "EAP-TTL S " Solicitamos respetuosamente que este punto sea 07-11-2019 12:29:23
opcional teniendo en consideracion que se esta solicitando ademas la compatibilidad con EAP-TLS lacua esuna
funcionalidad de 802.1x en la que se requieren certificados del lado clientey servidor adiferenciade EAP-TTLS
(solo servidor).
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite alo solicitado. 21-11-2019 11:55:39
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se especifica: Todas |as interfaces se podrén agrupar para formar un dominio de Broadcast (L2) representadas 07-11-2019 12:29:35
por unainterfase L3 virtual (Interfase VLAN - RVI): EXIGIDO Este requerimiento hace referencia alas marcas
Juniper y CISCO, limitando la participacién de un mayor niimero de potenciales oferentes. Lo solicitado
encuentra sustento legal en el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en la actividad licitatoria
del Estado; establecido en el inciso b) del articulo 4° de la Ley 2051/2003 De Contrataciones Plblicas. Se solicita
ala convocante dejar dicho item como OPCIONAL.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite a lo solicitado. 21-11-2019 11:56:08
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se especifica: |P Source Guard EXIGIDO Este requerimiento hace referencia alas marcas Juniper y CISCO, 07-11-2019 12:30:25
limitando la participacion de un mayor nimero de potenciales oferentes. Lo solicitado encuentra sustento legal en
el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en laactividad licitatoriadel Estado; establecido en
el inciso b) del articulo 4° delaLey 2051/2003 De Contrataciones Publicas. Se solicita a la convocante dejar
dicho item como OPCIONAL.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite alo solicitado. 21-11-2019 11:56:40
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el item 2 (switches de acceso), punto:"RFC 2068 HT TP server " solicitamos respetuosamente que este punto 07-11-2019 12:30:58
fuese opcional teniendo en cuenta que es un estandar en obsolecenciay reemplazado por el RFC2616.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar trémite alo solicitado. 21-11-2019 11:57:06
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala Convocante, pueda otorgar una prérroga para la presentacion de Consultas, de forma a poder 07-11-2019 12:38:00
preparar una oferta que cubra sus requerimientos y adecuarnos a sus necesidades.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Favor remitirse a PBC. 21-11-2019 11:57:34
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala Convocante nos pueda aclarar la Topologia de Red con que cuenta o la que pretende armar con 07-11-2019 12:41:03
laadquisicion de los switches.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Contamos con latopologia de red tipo estrella. 21-11-2019 11:59:04
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala Convocante nos pueda aclarar 10s servicios que deberan ser incluidos para el item 2. Si deberan 07-11-2019 12:42:27
realizarse servicios de configuracion y/o capacitacion a personal técnico
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
NO esrequerido en el PBC. 21-11-2019 12:00:23
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CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos respetuosamente a la Convocante acepte switches con capacidad de stacking de a menos 40 Gbps, 07-11-2019 12:42:56
ya que entendemos no se utilizara esta configuracion (no se requiere una minima capacidad de equipos en stack)
y por tanto, de requerirse, 40 Gbps seria suficiente.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite alo solicitado. 21-11-2019 12:01:54
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos respetuosamente a la Convocante establecer |os requerimientos de Memoria RAM y Memoria 07-11-2019 12:44:04
FLASH como Opcionales, ya que existen otras maneras mas eficientes de medir |a capacidad de procesamiento
del equipo, las cuales ya se establecen en el Pliego de Basesy Condiciones.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite alo solicitado. 21-11-2019 12:02:41
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se especifica: Cantidad de memoria RAM dindmica: 2048 MB Dado que los principal es parametros de 07-11-2019 12:53:19
performance de un Switch (Como Switching Capacity o Forwarding Capacity) son garantizados por cada
fabricante mediante la propia arquitecturay las prestaciones de laMemoria RAM, la capacidad de esta Gltima no
se vuelve una limitante para proporcionar el rendimiento garantizado en arquitecturas de otros fabricantes. Por lo
expuesto, se solicita ala convocante disminuir la exigencia de dicho item a 1024MB.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se remite Adenda N°05 para dar tramite a lo solicitado. 21-11-2019 12:03:24
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: ONE SA. - RUC: 80064041-1 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508047723 - END.: 000 Péliza LaConsolidada S.A. de Seguros 29-11-2019 03-12-2019 31-05-2020

Oferente: TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E
INFORMATICA SA (T.E.I.SA.) - RUC: 80013979-8

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508047749-END.:000 Péliza LA CONSOLIDADA SA. DE
SEGUROS

29-11-2019

02-12-2019

09-06-2020

Oferente: DATA LAB SA - RUC: 80030218-4

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508047769 END.:000 Péliza La Consolidada S.A de Seguros 02-12-2019

02-12-2019

09-06-2020

Oferente: DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - RUC:
2292560-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 4

1508047775-END.:000 Péliza LA CONSOLIDADA SA DE

SEGUROS

02-12-2019

02-12-2019

30-05-2020

03-12-2019

4 de 10



DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: Informatica Paraguaya S.A. - RUC: 80051758-0 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 5
150801499 Pdliza Aseguradora del Este SA. 02-12-2019 03-12-2019 31-05-2020

Oferente: LOGICALISPARAGUAY S.A. - RUC: 80022674-7

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 6

1508015232 Pdliza Seguros Chaco SA. 25-11-2019 03-12-2019 30-05-2020
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43211501-999 | EQUIPO UNIFICADO DE PROTECCION DE DATOS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
ONE SA. - 80064041-1 | Arcserve Arcserve Arcserve UDP EEUU Appliance Serie 9000 824.000.000 824.000.000
Appliance
Informatica Paraguaya | Commvault Commvault Commvault USA/Mexico Commvault Hyperscale 1.069.000.000 1.069.000.000
SA. - 80051758-0 Hyperscale
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 43201410-010 [ SWITCH (CONMUTADOR) DE ACCESO 20
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOLOGIA EN JUNIPER JUNIPER EX2300-48T UsA SWITCH (CONMUTADOR) 12.500.000 250.000.000
ELECTRONICA E NETWORKS DE ACCESO
INFORMATICA SA
(T.EL.SA) - 80013979-8
LOGICALIS Cisco Cisco C9200L EEUU Switch conmutador 17.500.000 350.000.000
PARAGUAY SA. -
80022674-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 45111902-001 | VIDEO CONFERENCIA 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA LAB SA - Lifesize Lifesize Icon 450 EE.UU VIDEO CONFERENCIA 190.450.000 190.450.000
80030218-4
DIEGO JOAQUIN POLYCOM POLYCOM POLY TRIO Usa Equipo de Videoconferencia 180.000.000 180.000.000
RODRIGUEZ VISUAL PRO
BARRIOS - 2292560-0
LOGICALIS Cisco Cisco CSKIT-K9 EEUU Equipo de Videoconferencia 170.000.000 170.000.000
PARAGUAY SA. -
80022674-7

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas

1 - EQUIPO UNIFICADO DE PROTECCION DE DATOS

| Oferente

| Precio

| Fecha

| Hora |

Estado |

03-12-2019
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| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 575.000.000 03-12-2019 08:34:07.543 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 5c048ddd6dd7789216ac3191a4f67208

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 576.000.000 03-12-2019 08:33:49.171 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 8fc569b66148b54ae5e0407cf2d36b80

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 577.000.000 03-12-2019 08:33:36.778 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 49f20f583420593880a5795970b3f25b

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 578.000.000 03-12-2019 08:33:30.360 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 3b433del1c57635dc3941ae1e5a60fdof

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 579.000.000 03-12-2019 08:33:24.575 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f7eb1d318df85bb65068976€0e3a319a

| ONE SA. - 80064041-1 580.000.000 03-12-2019 08:33:18.638 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f02cad2d1c694a94h9e2a8d9bd71c820

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 584.000.000 03-12-2019 08:33:12.411 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 0f3645cae5f27f4cabbf2548272¢c1ffd

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 585.000.000 03-12-2019 08:33:04.260 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: bcfad45eadbb14€7033a3c1ecf992518

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 586.000.000 03-12-2019 08:32:57.275 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ac118ff99baB88c115ae69e7€013b4561

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 588.000.000 03-12-2019 08:32:47.198 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 520885f908b3920e1ae0c1d0db48c5a9

| ONE SA. - 80064041-1 589.000.000 03-12-2019 08:32:31.225 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: €23c7f7e835d114dc02b3a91f 1bed3e0

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 590.000.000 03-12-2019 08:32:15.545 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 1e2497fc31f64a04a552bdcAcebb7eb0

| ONE SA. - 80064041-1 594.000.000 03-12-2019 08:31:22.226 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 0al5af 8c4e5b082fa06b9692b565b88b

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 595.000.000 03-12-2019 08:30:34.365 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 6957c8e18c03315c2860221839e6e082

| ONE SA. - 80064041-1 600.000.000 03-12-2019 08:29:16.744 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 947711e65792e2cfbe6b6803ab870ca2

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 740.000.000 03-12-2019 08:28:58.010 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: cbfd92e6d423ebef4b202283fb4calab

| ONE SA. - 80064041-1 750.000.000 03-12-2019 08:28:35.335 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 4ceb2752blace8aa2d425efb95ffd3ad

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 820.000.000 03-12-2019 08:28:16.321 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: arcec4e58a9eah74b69a90162a2a8895

| ONE SA. - 80064041-1 824.000.000 03-12-2019 08:02:01.684 | Propuesta
Codigo Verificador: 5234f544b78bd961888291103860b966

| Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0 1.069.000.000 03-12-2019 08:02:01.672 | Propuesta

2- SWITCH (CONMUTADOR) DE ACCESO

Codigo Verificador:

4996ab1eb77919fdb2fb7656d73e628f

80022674-7

Oferente Precio Fecha Hora Estado

TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E 240.000.000 03-12-2019 08:59:37.864 Periodo Aleatorio
INFORMATICA SA (T.EI1.SA)) -
80013979-8

Codigo Verificador: d445041c0e36ac73153974f9115c6025
TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E 250.000.000 03-12-2019 08:02:01.779 Propuesta
INFORMATICA SA (T.EI1.SA) -
80013979-8

Cédigo Verificador: d965df703a1¢157d8a0f597174403c¢96
LOGICALISPARAGUAY SA. - 350.000.000 03-12-2019 08:02:01.809 Propuesta

3 - VIDEO CONFERENCIA

Codigo Verificador:

d11b44df645554eb79chfad2bae813a9

Oferente

Precio

Fecha

Hora Estado

DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS
- 2292560-0

128.000.000

03-12-2019

09:33:48.506 Periodo Aleatorio

03-12-2019

Codigo Verificador:

€62d990827744ed3faf 11cbd2e5614ab
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| DATA LAB SA - 80030218-4 128.400.000 03-12-2019 09:33:48.543 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 078675e5f898e802989c4ac738256b2d
| DATA LAB SA - 80030218-4 128.500.000 03-12-2019 09:33:34.517 | Periodo Aleatorio
Caodigo Verificador: 7fec7be8cAcabdardadf13efbeel77fb
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 129.000.000 03-12-2019 09:33:18.784 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Codigo Verificador: 1fb25c6560d194e2d2h724ecad46f0ce
| DATA LAB SA - 80030218-4 129.500.000 03-12-2019 09:33:21.204 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 461455b07b4a025d60997396a723c45d
| DATA LAB SA - 80030218-4 130.000.000 03-12-2019 09:33:01.512 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: €66cad9053d4035ae8da5753ccf66dba
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 130.000.000 03-12-2019 09:33:08.017 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Codigo Verificador: 7071c13014acc06ab601cedn03513e23
DATA LAB SA - 80030218-4 131.000.000 03-12-2019 09:32:46.346 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: d2884c01074€769d59a265b3c5e2a028
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 132.000.000 03-12-2019 09:32:32.615 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Cadigo Verificador: €04a1661951d224a86774456d79f24ae
DATA LAB SA - 80030218-4 133.000.000 03-12-2019 09:32:38.946 Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 87d23fecadd10beedc2cf 3bab3a24b2f
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 134.000.000 03-12-2019 09:32:19.944 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Codigo Verificador: 95cae8c68h68730ef3e03db7e14f282a
| DATA LAB SA - 80030218-4 134.000.000 03-12-2019 09:32:27.150 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 9d131bd1228f6694c65b14a8b21e53cd
| DATA LAB SA - 80030218-4 134.500.000 03-12-2019 09:32:12.830 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 72607c9a0c9029f 8adf 02fff9582495h
| DATA LAB SA - 80030218-4 135.000.000 03-12-2019 09:32:00.186 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 00c5825ca4h1f83f778f2d91279cd104
| DATA LAB SA - 80030218-4 135.500.000 03-12-2019 09:31:52.040 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 9h840f 37ffc17298eb83308bef d29ad2
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 137.000.000 03-12-2019 09:31:40.119 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Codigo Verificador: 35c258e481040debfcc514990a7al1d7
| DATA LAB SA - 80030218-4 137.000.000 03-12-2019 09:31:40.656 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: bed5f6bf 15409d953892f 1aef423a92¢
| DATA LAB SA - 80030218-4 138.000.000 03-12-2019 09:31:25.398 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: fb8b76f30207cc5702292c055fa0377b
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 139.000.000 03-12-2019 09:31:00.491 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Codigo Verificador: d2f8667791d899c7h5f54d83cad1a7 1f
| DATA LAB SA - 80030218-4 140.000.000 03-12-2019 09:30:58.351 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 9835f70279h1837€£2283898c1646341
| DATA LAB SA - 80030218-4 141.000.000 03-12-2019 09:30:46.727 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: €202dd23f65f60cff45037f23e0ff825
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 141.000.000 03-12-2019 09:30:47.616 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Codigo Verificador: 3b5eca206bd7f702c2920ac93f8de82d
DATA LAB SA - 80030218-4 142.000.000 03-12-2019 09:30:36.568 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f6fbael2ald2cha7835a5f57707d9eaf
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 145.000.000 03-12-2019 09:30:26.154 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Cadigo Verificador: 067d0a06378a5f637df 366b8f 2a44f90
| DATA LAB SA - 80030218-4 145.000.000 03-12-2019 09:30:30.032 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 39h9b20c02b2ac6bd27f88bcc20c3f 2f
| DATA LAB SA - 80030218-4 147.000.000 03-12-2019 09:30:19.161 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: adf23860312898f 38fab10762eaf 7857
| DATA LAB SA - 80030218-4 148.000.000 03-12-2019 09:30:11.800 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 3c0824bebdaab7d8813edb0d63523989
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 149.000.000 03-12-2019 09:30:13.094 Periodo Aleatorio

- 2292560-0
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DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 150.000.000 03-12-2019 09:29:56.775 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Codigo Verificador: 75562456232de578347f6368d6e85aa5
| DATA LAB SA - 80030218-4 | 150.000.000 03-12-2019 09:29:59.689 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: af c2abeabeda2b50cca78edf 3ae204d2
[DATA LAB SA - 80030218-4 | 151.000.000 03-12-2019 09:29:51.386 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 738db2e7a425def 2f61557bd508e2013
| DATA LAB SA - 80030218-4 | 152.000.000 03-12-2019 09:29:43.360 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 99cf0978618ffde2e45c¢4b3de7829¢18
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 153.000.000 03-12-2019 09:29:48.674 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Cadigo Verificador: f37b95484c2aaf 1c6daba3180ffadf47
DATA LAB SA - 80030218-4 154.000.000 03-12-2019 09:29:31.895 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f0f8335e81c5ch571a6eal39437ff4c6
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 155.000.000 03-12-2019 09:29:40.761 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Cadigo Verificador: d3991b2b27eb19f 1aabbh1255ded99880
DATA LAB SA - 80030218-4 156.000.000 03-12-2019 09:29:25.413 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 1c9a8a42c38a2¢ef 40eb6f26d8d632aaa
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 159.000.000 03-12-2019 09:29:13.334 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Cadigo Verificador: 8594026756faB8d2420780f53f2333029
[DATA LAB SA - 80030218-4 | 159.000.000 03-12-2019 09:29:13.984 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: 34256d3d096a4596de5823ac54a90f59
| DATA LAB SA - 80030218-4 | 160.000.000 03-12-2019 09:29:03.152 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: €018c91dbb22ef 76815479883915d0ad
| DATA LAB SA - 80030218-4 | 162.000.000 03-12-2019 09:28:56.876 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 82758ed82e2¢7340a71a6c63e8371a05
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 163.000.000 03-12-2019 09:28:54.272 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Codigo Verificador: 4f70c121f8cf6aadbd2a937bea7673bd
DATA LAB SA - 80030218-4 165.000.000 03-12-2019 09:28:28.956 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 732cd0cch55fdbff353a863fd6252e21
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 167.000.000 03-12-2019 09:28:42.287 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Codigo Verificador: 546eb15d36b005ecad8ea3e417f69667
LOGICALISPARAGUAY SA. - 168.500.000 03-12-2019 09:28:24.160 Periodo Aleatorio
80022674-7
Codigo Verificador: 66281cacfbe43c904b44dc7b05382b2a
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 169.000.000 03-12-2019 09:27:54.045 Periodo Aleatorio
- 2292560-0
Cadigo Verificador: fh5eadf68clbclaf 0d6c66f353983dd1
LOGICALISPARAGUAY SA. - 170.000.000 03-12-2019 08:02:01.955 Propuesta
80022674-7
Codigo Verificador: 248da3285875b01ddb29c845893fc087
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS 180.000.000 03-12-2019 08:02:01.935 Propuesta
- 2292560-0
Codigo Verificador: 36bfd987baaddbf 7elecf3309787d715
DATA LAB SA - 80030218-4 190.450.000 03-12-2019 08:02:01.957 Propuesta

Codigo Verificador:

81562f22d8ee6e16684651b171c0736e

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - EQUIPO UNIFICADO DE PROTECCION DE DATOS

Oferente

Meor Precio

Informatica Paraguaya S.A. - 80051758-0

575.000.000

ONE SA. - 80064041-1

580.000.000

2- SWITCH (CONMUTADOR) DE ACCESO

Oferente Mejor Precio
TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E INFORMATICA SA 240.000.000
(T.EI.SA.) - 80013979-8
LOGICALIS PARAGUAY S.A. - 80022674-7 350.000.000
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item

3 - VIDEO CONFERENCIA

Oferente Mejor Precio
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0 128.000.000
DATA LAB SA - 80030218-4 128.400.000
LOGICALISPARAGUAY S.A. - 80022674-7 168.500.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 2292560-0 - DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS

Item

Precio Ganador

3 - VIDEO CONFERENCIA

128.000.000

Proveedor: 80013979-8 - TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E INFORMATICA SA (T.E..SA))

Item Precio Ganador
2- SWITCH (CONMUTADOR) DE ACCESO 240.000.000
Proveedor: 80051758-0 - Informatica Paraguaya S.A.

Iltem Precio Ganador
1- EQUIPO UNIFICADO DE PROTECCION DE DATOS 575.000.000

Listado de Mensajes

1 - EQUIPO UNIFICADO DE PROTECCION DE DATOS

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-12-2019 08:11:29.964
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 03-12-2019 08:12:15.717
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial, necesitamos que mejoren sus ofertas. 03-12-2019 08:12:59.234
Si bien los precios se encuentran por encimadel referencial, en breve, pasaremos a la Etapa de la Puja. 03-12-2019 08:17:11.162
Atencion pasamos a la etapa de puja. 03-12-2019 08:21:15.376
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-12-2019 08:21:18.357
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 03-12-2019 08:27:18.425
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-12-2019 08:34:30.634
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 03-12-2019 08:34:30.725

2- SWITCH (CONMUTADOR) DE ACCESO

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-12-2019 08:36:58.832
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial. 03-12-2019 08:37:24.985
Sefiores esperamos mejores of ertas. 03-12-2019 08:37:32.192
Atencion pasamos a la etapa de puja. 03-12-2019 08:52:21.771
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-12-2019 08:52:23.946
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 03-12-2019 08:58:24.156
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-12-2019 09:02:04.285
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 03-12-2019 09:02:04.431

3 - VIDEO CONFERENCIA

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-12-2019 09:02:18.856
Todos los precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 03-12-2019 09:02:40.572
Sefiores bajen sus precios. 03-12-2019 09:09:30.375
Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos ala Etapa de la Puja. 03-12-2019 09:09:34.441
Atencion pasamos a la etapa de puja 03-12-2019 09:21:24.393
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-12-2019 09:21:27.945
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 03-12-2019 09:27:28.086
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-12-2019 09:34:18.151

03-12-2019
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Listado de Mensajes
|EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 03-12-2019 | 09:34:18.338 |

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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